
\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 146 del 28.06.12.doc  

                  

 

 

 

                                                                  

                                                                Comune  di  Scicli 
Provincia Regionale di Ragusa 

                                                        VII Settore  Lavori Pubblici 
   

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

    N   146   DEL  28.06.2012 
 

OGGETTO :    Attuazione territoriale del P.O. FESR Sicilia 2007 – 2013 asse VI “ sviluppo urbano 
sostenibile”. Piano integrato sviluppo territoriale ( P.I.S.T.) e Piano Integrato di 
sviluppo urbano ( P.I.S.U.) della coalizione e- Hyblae Incarico di redazione 
progetto esecutivo, assistenza alla realizzazione , fornitura e collaudo. Liquidazione 
fattura al dott. ing. Biagio Caloggero quale acconto onorario. 

 
IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che : 
- con delibera del Commissario Straordinario adottata con i poteri della Giunta Comunale  n. 

49 del 23.02.2012 è stato conferito l’incarico di redazione del progetto esecutivo, assistenza 
alla realizzazione, fornitura e collaudo per i progetti di : 

���� realizzazione rete di telecomunicazioni con tecnologia radio per interconnessione 
con la Pubblica Amministrazione, con adattamento delle procedure e processi ed il 
rafforzamento dei sistemi oggi utilizzati; 

���� creazione di una rete che colleghi le strutture dislocate sul territorio e l’utente 
permettendo alle persone in stato di disagio di usufruire mediante piattaforma di 
teleassistenza di servizi a domicilio; 

al dott. ing. Biagio Caloggero, nato a Ragusa il 13.07.1970 , iscritto all’albo degli 
ingegneri della provincia di Ragusa al n. 875; 

- con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 45 del 20.02.2012, allegata alla suddetta 
delibera del commissario straordinario, è stata impegnata la spesa complessiva di € 6.917,67 
comprensiva di IVA, cassa, spese e ogni altro onere come di seguito : 

•••• quanto ad € 4.576,42 al servizio 2.01.06.06/10 cap. 10 red. Bil 2012 – imp. 306/12 
•••• quanto ad € 2.341,25 al servizio 2.01.06.06/10 cap. 10 red. Bil 2012 – imp. 307/12; 

Visto il disciplinare d'incarico, rep n. 41 ,  sottoscritto dal dott. ing. Biagio Caloggero e dal Capo 
Settore Lavori Pubblici del Comune di Scicli dott. ing. Salvatore Calvo in data 23.02.2012; 
Vista la fattura emessa dal Dott. Ing. Biagio Caloggero: 
- n. 03 del 29.02.2012, acquisita agli atti di questo Ente in data 16.04.2012 al n. 10.861 

dell'importo complessivo di € 2.486,60 di cui € 1.900,00  per onorario,  € 431,56 per IVA ed 
€ 155,04 per spese, cassa previdenza e rivalsa, quale acconto onorario relativo all'incarico 
conferito con delibera del commissario straordinario n. 49 del 23.02.2012. La ritenuta 
d'acconto è di € 395,20; 

Vista  l’autorizzazione alla liquidazione apposta a margine della fattura con la quale il R.U.P. 
dott. ing. Andrea Pisani; 



\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 146 del 28.06.12.doc  

Visto il D.R.G. n. 514 del 21.03.2012 con il quale sono stati approvati gli elenchi dei progetti 
ammissibili del PO F.E.S.R. asse VI – linea 4.2.2.3; 
Ritenuto opportuno provvedere alla relativa liquidazione secondo il prospetto riepilogativo 
predisposto dall' Ufficio Ragioneria; 
Visto il vigente Statuto Comunale e il regolamento comunale di contabilità 
Visto il D. L.vo 267 del 18.08.00; 
 

 DETERMINA 
      Per la causale in premessa : 
1)-Di liquidare e pagare mediante accreditamento sul Conto Corrente Bancario al dott. ing. Biagio 
Caloggero, nato a Ragusa il 13.07.1970, iscritto all'albo degli ingegneri della Provincia di Ragusa al 
n. 875, Codice Fiscale CLGBGI70L13H163A – partita IVA 01191910882 la fattura : 
- n. 03 del 29.02.2012, quale acconto onorario relativo alla prima parte dell’incarico conferito con 
delibera del commissario straordinario n. 49 del 23.02.2012, dell'importo complessivo di € 2.486,60 
di cui €  1.900,00 per onorario,  € 431,56 per IVA ed € 155,04 per spese, cassa previdenza e rivalsa. 
La ritenuta d'acconto è di € 395,20; 
2) Di prelevare la superiore e complessiva somma di € 2.486,60  dall’intervento 2.01.06.06/10 cap. 
10 del redigendo bilancio 2012 ove risulta impegnata per effetto della determina del capo VII 
Settore LL.PP. n. 45 del 20.02.2012 allegata alla delibera del commissario straordinario n. 49 del 
23.02.2012 – impegno n. 306/2012; 
3) Di accreditare al dott. ing. Biagio Caloggero  la somma di € 2.091,40  sul conto corrente bancario  
dedicato intrattenuto dallo stesso presso la banca Agricola Popolare di Ragusa – agenzia 3 – codice 
IBAN : IT 90 N050 3617 003C C003 1062 053; 
4) Di trasmettere la presente in uno a tutti i documenti giustificativi, al servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza, ed  in copia al RUP dott. ing. Andrea Pisani. 
      

                                                           Il Capo VII Settore 
                   Ing. Calvo Salvatore   
 

 
 
 
 

====================================================================== 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO:                  N.  306/2012 
 
LIQUIDAZIONE:        N.________________________ 
 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
                                                                                                   Dott. Francesco Lucenti  

 
 
 



\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 146 del 28.06.12.doc  

====================================================================== 


